
USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 1/13 
 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 17. jednání  

Rady města Červený Kostelec  konané dne 9.9.2019   

 
 

R-2019/17/1 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

In formace o průběhu příprav a real izací  invest ičních akcí  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/2 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Smlouva o právu provést  stavbu (pří lož opt ického kabelu)  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o právu provést stavbu k akci „Optický kabel od ulice 17. listopadu ke kotelně Gen. 
Kratochvíla – II. etapa a od ulice Gen. Kratochvíla k MŠ Větrník, Červený Kostelec“ mezi Městem 
Červený Kostelec a firmou DATAINFO, spol. s.r.o., se sídlem 17.listopadu 272, 549 41 Červený 
Kostelec. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/3 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Hospodaření města za  leden až srpen 2019  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

hospodaření města za leden až srpen 2019. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/4 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Vyřazení nevymahatelných pohledávek zanik lých z důvodu prek luze  

Rada města  

I .   schva lu je  

vyřazení nevymahatelných pohledávek zaniklých z důvodu prekluze nevýznamné hodnoty dle příloh 
č.1 a č.2, obsahujících jejich jmenovitý výčet. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/5 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Rozpočtové opatření  č .49/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení rozpočtu daňových příjmů  na položce 1337 (poplatek za komunální odpad) o 98.256 Kč na 
krytí zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 98.256  Kč na paragrafu 6409 (ostatní činnost) a položce 
5329 na krytí výdajů za služby pověřence GDPR poskytovaného Mikroregionem Úpa. 



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 2/13 
 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/6 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Rozpočtové opatření  č .50/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení rozpočtu běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky 
ve výši 208.276  Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 208.276 Kč na paragrafu 3745 
(středisko místního hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/7 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Rozpočtové opatření  č .51/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 o 20 tisíc Kč z důvodu přijetí dotace  MK dle rozhodnutí čj. 
MK-783/2019 - ORNK pro MKS na letošní  65. MFF Červený Kostelec IOV a zároveň zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů na § 3392 o 20 tisíc Kč z důvodu přeposlání této průtokové dotace 
Městskému kulturnímu středisku. 

     přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/8 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Rozpočtové opatření  č .52/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů na položce 2329 paragrafu 6409 o 422.835,35 Kč  z důvodu 
přijetí neinvestiční dotace z Euroregionu na projekt přeshraniční spolupráce ČR-PL " Přátelství bez 
hranic" realizovaný v roce 2018 a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na § 6409 o 422.835,35  
Kč na výdaje letošního projektu přeshraniční spolupráce ČR-PL s názvem "Sport a kultura nás baví". 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/9 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Rozpočtové opatření  č .53/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci KHK na výkon sociální práce - 
dofinancování -  v částce 105.397 Kč a zároveň zvýšení běžných výdajů o 105.397 Kč na paragrafu 
6171 (správa) - mzda a odvody sociálního pracovníka -  v souladu s účelovým určením dotace. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/10 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Rozpočtové opatření  č .54/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

přesun částky 148.532 Kč z běžných výdajů na opravy na paragrafu 3613 (nebyty) do kapitálových 
výdajů na paragrafu 3613, a to  na krytí výdajů na zhotovení pergoly u ZŠ Horní Kostelec, která byla 
rozpočtována v RS v opravách  na str.10, v řádku 61 ve výši 160 tis. Kč, ale jedná se o investiční akci. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/11 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Rozpočtové opatření  č .55/2019  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 3/13 
 

že z celkových běžných výdajů na opravy komunikací v rozpočtované výši 9.190 tis. Kč na paragrafu 
2212 se neuskuteční „Oprava parkovišť a chodníků před prodejnami Melichar a Juránek“ (RS str.7 
ř.12) a „Oprava chodníku před prodejnami Ivín a Elektra“ (RS str.7 ř.13) celkem za 2,4 mil Kč - tato 
částka bude odpojena na položce  financování 8115 z rozpočtu roku 2019. Plánované opravy 
chodníků na str.7 RS  na řádcích 8 až 11 a na řádku 14 v celkové hodnotě 3,79 mil. Kč budou 
přeúčtovány z běžných výdajů paragrafu 2212 do rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 2219, na 
kterém se správně účtuje údržba a opravy chodníků a předkládá ZM k projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/12 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Rozpočtové opatření  č .56/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4122  o 35 tisíc Kč z důvodu přijetí dotace  od KÚ KHK podle 
smlouvy určené pro MKS na pořádání kulturní akce „30 let demokracie a svobody v Červ. Kostelci“ a 
zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na § 3392 o 35 tisíc Kč z důvodu přeposlání této průtokové 
dotace Městskému kulturnímu středisku. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/13 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Rozpočtové opatření  č .57/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení rozpočtu příjmů na položce 2141 příjmy z úroků na vkladovém účtu u Sberbank  o 20 tisíc Kč 
na krytí zvýšení rozpočtu běžných výdajů  na paragrafu 2212 (místní komunikace) na úroky z úvěru od 
ČS a.s. na dopravní infrastrukturu o 20 tisíc Kč (zvýšení pohyblivé sazby způsobilo, že místo ročních 
úroků 75 tis. Kč město zaplatí cca 95 tisíc Kč). 

     přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/14 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Smlouva o vk ladovém účtu s  bonif ikací  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o vkladovém účtu s bonifikací dle přiloženého vzoru. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu finančního odboru 

1.1.  informovat o výši vkladu a dbát na neporušení běžného cash flow. 
Termín: průběžně 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/15 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Pamětní kámen obce Sto lín na J iráskově chatě na Dobrošově  

Rada města  

I .   souh las í  

se zhotovením nového základního kamene obce Stolín, který bude vyměněn místo poškozeného 
základního kamene v podezdívce Jiráskovy chaty na Dobrošově. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  

vedoucího majetkového odboru k zadání této kamenické práce ve spolupráci s předsedou osadního 
výboru Stolín a Mstětín. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/16 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 4/13 
 

Rámcová smlouva na poř izování a zveřejňování audiov izuálních záznamů ze 
zastupi tels tva města.  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření smlouvy na pořizování a zveřejňování audiovizuálních záznamů ze zastupitelstva města s 
Romanem Florianem, IČ: 66301947, se sídlem: Příkopy 1207, 547 01  Náchod. 

     přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  

starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním smlouvy o pořizování a zveřejňování záznamu s 
p. Romanem Florianem, IČ: 66301947, Příkopy 1207, 547 01 Náchod, která je přílohou. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/17 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Plán společných zař ízení -  komplexní pozemkové úpravy v k.  ú.  Červená Hora -  návrh  

Rada města  

I .   doporuču je  

předložený plán společných zařízení - komplexních pozemkových úprav v katastrálním území 
Červená Hora ve smyslu ustanovení § 9 odst. 11 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů a předkládá ZM k projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/18 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Nabídka pozemků p.č .  1056/3 a 1107/5 v  ul .  Družstevní k  bezú platnému převodu 
Královéhradeckému kra j i  k  vybudování domova pro seniory  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje, která vyjádřila nesouhlas s nabízeným způsobem 
spolupráce a předkládá ZM k projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru rozvoje města 

1.1.  připravit návrh změny územního plánu pro možnost využití pozemku čp. 865/3 k.ú. Červený 
Kostelec v ulici v Pazderně pro možnou budoucí výstavbu domu pro seniory. 

Termín: 30.9.2019 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/19 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Žádost vole jbalového oddílu Červený Koste lec o odkup spor tovního vybavení  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  žádost volejbalového oddílu Červený Kostelec o odkup sportovního vybavení, které bude 
majetkem města Červený Kostelec. 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:1 

2.  zakoupení dalších dvou sad tohoto vybavení za celkovou cenu 46.800,- Kč 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:1 
 

R-2019/17/20 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Žádost o povolení  vý j imky z běžného provozu s tře ln ice  

Rada města  

I .   souh las í  

s výjimkou z běžného provozu střelnice v lese Žďár v pátek 4. října 2019 od 9:00 do 12:00 hod. z 
důvodu cvičné střelby Policie ČR. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 5/13 
 

R-2019/17/21 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Žádost o bezúplatné zapůjčení toalet  v k ině Luník  

Rada města  

I .   doporuču je  

a postupuje žádost Oblastní charity, Červený Kostelec o bezplatné zapůjčení toalet v kině Luník 
Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/22 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Žádost o povolení  využi t í  prostranstv í Parku A. B. Svojsíka  

Rada města  

I .   schva lu je  

využití prostranství Parku A. B. Svojsíka k pořádání akce Babí léto dne 14. 9. 2019 od 9:00 do 12:00 
hod. zapsaným spolkem Junák - český skaut, středisko Červený Kostelec, z. s. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/23 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Uzavření  nájemní smlouvy na byt čp. 1009/7, u l.  Gen. Kratochví la,  by t po rekonstruk c i  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření nájemní smlouvy s paní ********* *************, ***** ********** **, ********, na byt v ul. Gen. 
Kratochvíla 1009/7, Č. Kostelec, 3+1, 3. podlaží. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/24 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

In formace z jednání  osadního výboru Olešnice  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 13.3.2019 a 17.6.2019  a předkládá ZM k 
projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru místního hospodářství 

1.1.  posoudit připomínky osadního výboru Olešnice. 
Termín: 30.9.2019 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/25 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

In formace z jednání  osadního výboru Sto lín a Mstětín  

Rada města  

I .   be re  na  vědom í  

informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 19.11.2018, 6.3.2019 a 5.6.2019 a 
předkládá ZM k projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru místního hospodářství 

1.1.  posoudit připomínky osadního výboru Stolín a Mstětín. 
Termín: 30.9.2019 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/26 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

In formace z jednání  osadního výboru Horní  Koste lec  

Rada města  



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 6/13 
 

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 28.5.2019 a předkládá ZM k projednání. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru místního hospodářství 

1.1.  posoudit připomínky osadního výboru Horní Kostelec. 
Termín: 30.9.2019 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/27 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

In formace z jednání  komise pro kulturu a školstv í  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informaci z jednání komise pro kulturu a školství ze dne 2.9.2019 a děkuje komisi za přípravu oslav k 
výročí 17. listopadu. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/28 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

In formace z jednání  komise pro správu majetku ze dne 26.  8. 2019  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání komise pro správu majetku ze dne 26. 8. 2019. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/29 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

In formace z jednání  komise výstavby ze dne 21.8.2019  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání komise výstavby ze dne 21.8.2019. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/30 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Prodej pozemku p.č.  889/149 v  k.ú. Červený Koste lec  

Rada města  

I .   doporuču je  

prodej pozemku z majetku města p.č. 889/149 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 24 m
2
 v 

k.ú. Červený Kostelec, pro ********* * **** ********, ******** ****, *** ** ******* ********* Na pozemku se 
nachází stavba garáže, v majetku **********. Doplatek za pozemek v souladu se smlouvou budoucí, tj. 
vč. inflace a v souladu s platnými zákony a činí 15.012,- Kč, vč. DPH 21%, a předkládá ZM k 
projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/31 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Prodej  pozemku z majetku města p.č.  254/1 v k.ú.  Olešnice u Červeného Koste lce  

Rada města  

I .   nedoporuču je  

prodej pozemku z majetku města p.č. 254/1 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce (ostatní plocha, 
neplodná půda), o výměře 178 m

2
, pro paní ****** **********, ******** ***, *** ** ******* ********, z důvodu 

zachování přístupu k vodnímu toku Olešnice, zejména v období prudkých dešťů – zastavění plochy 
jakoukoli stavbou by mohlo tvořit další překážku již tak se hromadící se vodě, dále z důvodu 
zachování plochy pro možné parkování pro ostatní obyvatele přilehlých nemovitostí, která by se 
stavbou přístřešku značně zmenšila, a předkládá ZM k projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 7/13 
 

R-2019/17/32 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Prodej část i  pozemku p.č . 891/1 v k .ú.  Červený Kostelec  

Rada města  

I .   doporuču je  

prodej části pozemku z majetku města p.č. 891/1 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře cca 25 m
2
 v 

k.ú. Červený Kostelec, pro p. ********* *****, ** ****** ***, *** **, za účelem výstavby garáže, za cenu v 
čase a místě obvyklou – 500,- Kč/m

2
 a předkládá ZM k projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/33 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Prodej část i  pozemku p.č . 1198/1, v  k.ú.  Červený Kostelec  

Rada města  

I .   nedoporuču je  

prodej části pozemku z majetku města Červený Kostelec, p.č. 1198/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře cca 203 m

2
, v k.ú. Červený Kostelec pro ****** * ***** ***********, ****** ****, *** 

** ******* ********, z důvodu zachování průchodnosti mezi ulicemi Řehákova a Sadová a v návaznosti 
na připravovanou územní zastavovací studii v této lokalitě a předkládá ZM k projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/34 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Prodej pozemku s t.p.č . 586 v k .ú. Lhota za Červeným Koste lcem  

Rada města  

I .   nedoporuču je  

prodej části pozemku z majetku města Červený Kostelec, st.p.č. 586, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 23 m

2
, v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem pro p. ***** ********, ******** ***, *** ** ******* 

********, z důvodu přípravy zastavovací územní studie v této oblasti a předkládá ZM k projednání. 
přijato, pro:5 proti:1 zdržel:0 
 

R-2019/17/35 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Prodej část i  pozemku p.č . 791/9 v k .ú.  Lhota za Červeným Koste lcem  

Rada města  

I .   nedoporuču je  

prodej části pozemku z majetku města Červený Kostelec, p.č. 791/9, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře cca 405 m

2
, v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem pro p. ***** ********, ******** 

***, *** ** ******* ********, z důvodu přípravy zastavovací územní studie v této oblasti a předkládá ZM k 
projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/36 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Koupě pozemků p.č . 948/2 k . ú.  Červený Koste lec.  

Rada města  

I .   odk ládá  

koupi pozemku do majetku města ČK, p.č. 948/2, o výměře 711 m
2
, ostatní plocha a zeleň v k.ú. 

Červený Kostelec, z majetku firmy MW Červený Kostelec spol. s r.o., 17. listopadu 220, 549 41 
Červený Kostelec, zastoupené Janem Dlauhoweským, za cenu v čase a místě obvyklou 400,- Kč/m

2
. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/37 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Propachtování část i  pozemku p.č . 971/1 v  k.ú.  Č ervený Kostelec  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Pachtovní smlouvy na část pozemku z majetku města p.č. 971/1 (zahrada), o výměře 400 m
2
 

v k.ú. Červený Kostelec, pro p. ****** **********, ******** ***, *** ** ***** * ***********, za účelem 
zahrádkaření. Roční pachtovné činí 800,- Kč. 



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 8/13 
 

 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/38 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Propachtování část i  pozemku p.č . 889/100 v  k.ú.  Červený Kostelec  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Pachtovní smlouvy na část pozemku z majetku města p.č. 889/100 (trvalý travní porost), o 
výměře 289 m

2
 v k.ú. Červený Kostelec, pro p. ******* ********, ** ****** ***, *** ** ******* ********, za 

účelem rozšíření vlastní zahrádky. Roční pachtovné činí 578,- Kč. 

 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/39 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Bezúplatný převod část i  pozemku p.č.  841/3 (ostatní p locha,  spor toviště a rekreač.  
p locha) o výměře cca 237 m

2
 v k.ú.  Červený Koste lec do majetku města  

Rada města  

I .   doporuču je  

bezúplatný převod části pozemku do majetku města p.č. 841/3 (ostatní plocha, sportoviště a rekreač. 
plocha) o výměře cca 237 m

2
 v k.ú. Červený Kostelec z majetku těchto vlastníků: ******** ***, ******** 

***, ***** ******* ******** - spoluvl. podíl: 607/17929, ****** ******, ***** ******* ** – spoluvl. podíl: 
835/17929, ****** *****, ****** ****, ******** ***, ***** ******* ********, SJM – spoluvl. podíl: 749/17929, 
***** ****, ******** ***, ***** ******* ******** -  spoluvl. podíl: 730/17929, ***** *****, ******** ***** ****, 
******** ***, ***** ** ********, SJM – spoluvl. podíl: 729/17929, ******** *****, ******** ***, ***** ******* 
******** – spoluvl. podíl: 732/17929, ***** ******, ***** ******* ** - spoluvl. podíl: 730/17929, ***** ****, 
******* *****, ******** ***, ***** ******* ********, SJM - spoluvl. podíl: 731/17929, ******** *******, ******** 
***, ***** ******* ******** - spoluvl. podíl: 733/17929, ****** ****, ******** *********, ******** ***, ***** ******* 
********, SJM - spoluvl. podíl: 733/17929, ******** ********, ******** ***, ***** ******* ******** - spoluvl. 
podíl: 422/17929, ***** ******, ******* *****, ******** ***, ***** ******* ********, SJM - spoluvl. podíl: 
734/17929, ********* ********, ******** ***, ***** ******* ******** - spoluvl. podíl: 835/17929, ****** ********* 
* ********* ******, ******** ***, ***** ** ********, SJM – spoluvl. podíl: 723/17929, ********* ******* ****, 
******* ***, ***** ** ******** –spoluvl. podíl: 732/17929, ****** *****, ******** ***, ***** ******* ******** – 
spoluvl. podíl: 725/17929, ****** ********, ******** ***, ***** ******* ******** – spoluvl. podíl: 612/17929, 
***** ***, ******** ***, ***** ******* ******** – spoluvl. podíl: 738/17929, S******** *******, ******** ***, ***** 
******* ******** – spoluvl. podíl: 734/17929, S***** *****, ******** ******, **** *********** ****, ***** ** 
********, SJM – spoluvl. podíl: 832/17929, SBD Náchod, Parkány 311, 54701 Náchod – spoluvl. podíl: 
2072/17929, Š******* *****, ******** ***, ***** ******* ******** – spoluvl. podíl: 629/17929, *** ******** **** 
****** *******, ******** ***, ***** ******* ********, SJM – spoluvl. podíl: 832/17929 a předkládá ZM k 
projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/40 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Smlouva o budoucí  smlouvě o zř ízení  věcného břemene a dohoda o umístění s tavby  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-2019252/SOBS/4 Č. Kostelec, Lhota – knn pro č.p. 74, na pozemcích parc. č. 824, parc. č. 820 a 
parc.č. 87/1, vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem, ve 
vlastnictví Města Červený Kostelec, Náměstí T.G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec – zemní 
kabelové vedení NN v rozsahu asi 83 bm, pro budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 
24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, zastoupenou 
na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 14. 1. 2019, evid.č. PM/II – 362/2018, spol. CITRON 
GOROUP ELEKTRO, s.r.o., se sídlem Radvanice 45, Radvanice v Čechách, PSČ 542 12, IČ: 
26012138, DIČ: CZ26012138 , za finanční náhradu 16.600,- Kč + DPH. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 9/13 
 

 

R-2019/17/41 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Smlouva o zř ízení s lužebnost i  inženýrské sí tě č . 7/2019/2358 

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 7/2019/2358, na pozemcích v majetku 
Města Červený Kostelec, parc. č. 220/2, ostatní plocha, p. č. 456/3, orná půda, p.č. 832/6, ostatní 
plocha, p.č. 832/7, ostatní plocha, p.č. 836/1, ostatní plocha, p.č. 909/15, ostatní plocha, p.č. 909/17, 
ostatní plocha, p.č. 929, ostatní plocha, vše v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a na pozemku parc. 
č. 142/8, trvalý travní porost, v k.ú. Stolín – Metropolitní optická síť Červený Kostelec – cyklostezka, v 
délce 684 bm pro oprávněného Ing. Petra Kadaníka, Hronovská 779, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, za 
finanční náhradu 148.830,- Kč vč. DPH. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/42 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Smlouva o budoucí  smlouvě o zř ízení s lužebnost i  inženýrské s ítě č . 21/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 21/2019, pro Budoucího 
oprávněného: DATAINFO, spol. s r.o., IČO: 15046265, 17. listopadu 272, 549 41 Červený Kostelec, 
zastoupené jednatelem Ing. Jaroslavem Pitřincem - „Uložení optického kabelu v ulicích Větrník a Gen. 
Kratochvíla, Červený Kostelec“ v délce asi 338,7 m, na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, 
parc. č. 941/1 – trvalý travní porost, p.č. 946/1 – ostatní plocha, p.č. 946/16 – ostatní plocha, p.č. 
946/19 – ostatní plocha, p.č. 946/20 – ostatní plocha, p.č. 946/24 – ostatní plocha, vše v k. ú. Červený 
Kostelec, dle projektové dokumentace vyhotovené Ing. Josefem Janákem, JAN-PRO, s.r.o., 
projektantem, z 6/2019, za předpokládanou finanční náhradu 67.440,- Kč + DPH. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/43 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Smlouva o budoucí  smlouvě o zř ízení s lužebnost i  inženýrské s ítě a smlouva o právu 
provést s tavbu č . 23/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu č. 23/2019, 
pro Budoucího oprávněného p. ***** ******, ******** **, *** ** ******* ******** - vodovodní přípojka v délce 
asi 4,8 bm, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1204, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Červený Kostelec, dle přiložené situace, za předpokládanou finanční náhradu 
1.000,- Kč + DPH. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/44 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Smlouva o budoucí  smlouvě o zř ízení s lužebnost i  inženýrské s ítě a smlouva o právu 
provést s tavbu č . 24/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu č. 24/2019, 
pro Budoucího oprávněného Ing. ****** *****, ***** ***, ***** * ********* ********, 549 41 Červený 
Kostelec - kanalizační přípojka v délce asi 3 bm, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, 
parc. č. 1127/2, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Červený Kostelec, dle přiložené situace, za 
předpokládanou finanční náhradu 1.000,- Kč + DPH. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/45 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Smlouva o budoucí  smlouvě o zř ízení s lužeb nost i  inženýrské s ítě a smlouva o právu 
provést s tavbu č . 26/2019  

Rada města  



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 10/13 
 

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu č. 26/2019, 
pro Budoucího oprávněného p. **** *****, ** ****** ***, *** ** ******* ******** - plynovodní přípojka v 
délce asi 15,2 bm, na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1355/4, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, a parc. č. 887/3, trvalý travní porost, vše v k. ú. Červený Kostelec, dle přiložené 
situace, za předpokládanou finanční náhradu 1.790,- Kč + DPH. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/46 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Žádost o výpůjčku pozemků 987/1 a 987/2  

Rada města  

I .   schva lu je  

žádost Městského kulturního střediska, Červený Kostelec na výpůjčku pozemku na par. č. 987/1 a 
987/2 v k.ú. Červený Kostelec. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/47 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Žádost o bezúplatný pronájem městské tržnice  

Rada města  

I .   schva lu je  

žádost Městského kulturního střediska, Červený Kostelec na bezplatný pronájem městské tržnice dne 
15. prosince 2019. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/48 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Dotační program pro rok 2020  

Rada města  

I .   doporuču je  

návrh Dotačního programu města Červený Kostelec pro rok 2020 a předkládá ZM k projednání. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/49 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Hospodaření voda za období červenec 2019  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období červenec 2019. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/50 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Příprava zastupite lstva města  

Rada města  

I .   schva lu je  

program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 19.9.2019. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/51 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Pracovní skupina pro zř ízení  muzea v  Červeném Koste lc i  

Rada města  

I .   jm enu je  

pracovní skupinu pro zřízení muzea v Červeném Kostelci ve složení: 

Petra Brandová Viková, Marcela Fraňková, Vojtěch Kábrt, Jan Kafka, Roman Kejzlar, Miroslav Novák, 
Zuzana Paterová Viková, Tomáš Šimek, Richard Švanda, Hana Kukulová Řezníčková. 

 



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 11/13 
 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/52 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Obecně závazná vyhláška č . 3/2019  

Rada města  

I .   doporuču je  

obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejných 
prostranstvích a předkládá ZM k projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   vyzývá  

občany města k řádnému dodržování pravidel chování se v lese na území města Červený Kostelec v 
souladu s právním řádem České republiky, zvláště při vedení psa v lese Občina. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/53 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Strategie rozvoje zeleně města Červený Koste lec  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

Strategii rozvoje zeleně města Červený Kostelec, kterou zpracoval Jan Lonc, DiS., pro Svazek obcí 
"ÚPA" v letech 2018-2019. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/54 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

In formace z jednání  osadního výboru Lhota  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání osadního výboru Lhota ze dne 21.5.2019 a předkládá ZM k projednání. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru místního hospodářství 

1.1.  posoudit připomínky osadního výboru Lhota. 
Termín: 30.9.2019 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/55 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Smlouva o výpůjčce pozemků p.č . 889/54 ,p.č. 889/1,  p.č.  889/60 a p.č . 889/59 v k .ú. 
Červený  Koste lec  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemků p.č. 889/54, o výměře 4090 m
2
, zeleň, p.č. 889/1, o výměře 

4666, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 889/60, o výměře 1972 m
2
, ostatní plocha, neplodná 

půda, a p.č. 889/59, o výměře 1212 m
2
, ostatní plocha, zeleň, vše  v k.ú. Červený Kostelec, za účelem 

konání akce pro veřejnost – aktivity pro rodiče s dětmi, Asociací TOM ČR, TOM 20401 ŠOTEK, IČO: 
75148749 zastoupené Radkou Koliskovou, vedoucí kroužku, na dobu určitou od 14.9.2019 od 10,00 
hod. do 14.9.2019 do 21,30 hod. 

 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/56 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Tělocv ična ZŠ Vác lava Hejny  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

varianty postupu při výběru projektanta novostavby tělocvičny u ZŠ V.Hejny. 



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 12/13 
 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   doporuču je  

výběr zhotovitele studie novostavby tělocvičny u ZŠ V.Hejny formou jednofázové užší architektonické 
soutěže ve spolupráci s ČKA a předkládá ZM k projednání 

přijato, pro:4 proti:2 zdržel:0 
 

R-2019/17/57 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Veřejné prostranství  mezi  školami ( rozpočet + dodatek ke smlouvě)  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

zdůvodnění navýšení ceny akce „Veřejné prostranství mezi školami, Červený Kostelec“. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   doporuču je  

udělit souhlas s rozpočtem akce „Veřejné prostranství mezi školami, Červený Kostelec“ ve výši 30,01 
mil. Kč bez DPH a předkládá ZM k projednání. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/58 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Senior taxi  

Rada města  

I .   schva lu je  

zřízení služby SENIOR TAXI jako zvýhodněné jízdné určené pro seniory nad 70 let s trvalým 
bydlištěm na území města Červený Kostelec podle přiložených pravidel tohoto programu. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   doporuču je 

vyčlenit částku 150.000,- Kč na provoz SENIOR TAXI v rozpočtu města Červený Kostelec na rok 
2020. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I I .   pověřu je  

starostu Ing. Rostislava Petráka uzavřením smluv s majiteli taxislužeb, podle vzoru smlouvy, která je 
přílohou. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/59 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Provedení audi tu Voda Červený Koste lec s .r .o.  

Rada města  

I .   pověřu je  

Ing. Janu Královou ze společnosti C.P.A. Audit, spol. s r.o. (auditorská společnost Oprávnění Komory 
auditorů ČR číslo 420) provedením auditu ve společnosti Voda Červený Kostelec s.r.o. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/17/60 - 17. Rada města Červený Kostelec 9.9.2019 

Diskuse 

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

připomínky členů RM 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 
 

 

 
 
 

  



USNESENÍ z  17.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 9.9.2019   Strana 13/13 
 

 
 

   
  

 

 

 

  

 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. 


		2019-09-12T13:32:39+0100




